NOMBRE

PROVINCIA

REPORTE DE INCENDIOS
COORDINACION DE ANALISIS DE RIESGO AMBIENTAL

Secretaria de Ambiente
vy Desarrollo Sustentable

"7 Presidencia de la Nacion

viernes, 28 de diciembre de 2018

FECHA

INICIO

ESTADO

OBSERVACIONES

ALE RIVERO

RNN152Y RPN
105

LOVENTUE

RPN9Y RPN 11

LIMAY

LOS 4

NEVADO

BARROSO

La presente informacion corresponde a los incendios reportados diariamente por el Sistema Federal de Manejo del Fuego a la

CATAMARCA

LA PAMPA

LA PAMPA
LA PAMPA

LA PAMPA

LA PAMPA

MENDOZA

MENDOZA

26/12/2018

27/12/2018

27/12/2018
27/12/2018

27/12/2018

25/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

Coordinacidn de Andlisis de Riesgo Ambiental.

Extinguido
(27/12/2018)

Extinguido
(28/12/2018)

- Latitud: 28° 23" 42,5 - Longitud: 65° 43" 7,1"" - Ptos. de Referencia: AL OESTE DE
LA RUTA PROV. N° 1 — CERCA DEL CIRCUITO CAMPANAS DEL ROSARIO. - Depto.:
F.M.E - Superficie 88,0 ha - Arbustal/Matorral 50 % - Pastizal 50 %

- Latitud: 37° 17" 56,4"" - Longitud: 64° 51" 57,6

- Latitud: 36° 37" 7,18"" - Longitud: 65° 40" 57,57""

- Latitud: 38° 6" 32,4"" - Longitud: 64° 35" 27,6"" — Observaciones:Coordenadas por
focos de calor US CARA

- Latitud: 37° 9" 33" - Longitud: 66° 40 31" — Observaciones:coordenadas segun
referencia SNMF

- Latitud: 36° 13" 0" - Longitud: 65° 26" 2" - Ptos. de Referencia: Victorica - Depto.:
Loventue — Medios utilizados: 1 Avion Observador Servicio Nacional de Manejo del
Fuego

- Latitud: 35° 28" 6,6 - Longitud: 68° 24" 31,2"" - Depto.: San Rafael - Superficie 300,0
ha

- Latitud: 34° 30" 1,9"" - Longitud: 67° 20" 30,8 - Ptos. de Referencia: POR RP N° 205 -
Depto.: San Rafael - Superficie 200,0 ha - Personal Prov: 4

Secretaria de Ambiente
y Desarrollo Sustentable

Presidencia de la Nacion

Pagina1de2



NOMBRE

PROVINCIA

FECHA

INICIO

ESTADO

OBSERVACIONES

PERFUMO

CAMPO IRIARTE

CERRO EL ZAINO

PARQUE
MARTINEZ
CROVETO

CHIMPAY

BARDA DE LERA

VERTEDERO

La presente informacion corresponde a los incendios reportados diariamente por el Sistema Federal de Manejo del Fuego a la

MENDOZA

MENDOZA

MENDOZA

MISIONES

RiO NEGRO

RIO NEGRO

RiO NEGRO

26/12/2018

27/12/2018

25/12/2018

27/12/2018

28/12/2018

27/12/2018

27/12/2018

Coordinacidn de Andlisis de Riesgo Ambiental.

Activo

Extinguido
(28/12/2018)

- Latitud: 35° 5" 0,8"" - Longitud: 67° 0" 2,9"" - Ptos. de Referencia: POR RUTA 188 AL
ESTE, PASANDO LA RUTA 206, 4KM MAS LUEGO AL SUR. - Depto.: Gral Alvear -
Superficie 10,0 ha - Bosque Nativo 40 % - Arbustal/Matorral 10 % - Pastizal 50 % -
Personal Prov: 5 - Personal Pobl: 1 - Causa origen del incendio: Climatica

- Latitud: 35° 50" 5,5 - Longitud: 67° 17" 53,7 " - Ptos. de Referencia: POR RUTA 143,
KM327, PASANDO COCHICO - Depto.: Gral Alvear - Superficie 6,0 ha - Personal Prov:
4 - Causa origen del incendio: Climatica

- Latitud: 36° 5" 9,9"" - Longitud: 68° 51" 41,2"" - Ptos. de Referencia: La Payunia -
Superficie 1.300,0 ha - Personal Otros Detalles: personal Guardaparque de las
Reservas La Payunia y Llancanelo

- Latitud: 27° 58" 1,2"" - Longitud: 55° 32" 6" - Ptos. de Referencia: En San Jose —
Medios utilizados: 1 Avién Hidrante Servicio Nacional de Manejo del Fuego, 1 Avion
Observador Servicio Nacional de Manejo del Fuego

- Latitud: 40° 56" 32,7 - Longitud: 63° 10" 42,2"" — Observaciones:Tres focos de
incendios en el lugar

- Latitud: 41° 9" 33" - Longitud: 71° 17" 20,6 " - Ptos. de Referencia: Arroyo Nireco,
Bariloche — Medios utilizados: 1 Avion Hidrante Servicio Nacional de Manejo del Fuego

- Latitud: 41°9° 0" - Longitud: 71° 18" 0"" - Ptos. de Referencia: En basural de
Bariloche — Medios utilizados: 1 Avién Hidrante Servicio Nacional de Manejo del Fuego —
Observaciones:Coordenadas segun referencias de la jurisdiccion US CARA

Secretaria de Ambiente
y Desarrollo Sustentable

¥7 Presidencia de la Nacidon

Pagina 2 de 2



