

REPORTE DE INCENDIOS

COORDINACIÓN DE ANÁLISIS DE RIESGO AMBIENTAL



Secretaría de Ambiente
y Desarrollo Sustentable
Presidencia de la Nación

viernes, 28 de diciembre de 2018

NOMBRE	PROVINCIA	FECHA INICIO	ESTADO	OBSERVACIONES
ALE RIVERO	CATAMARCA	26/12/2018	Extinguido (27/12/2018)	- Latitud: 28° 23' 42,5'' - Longitud: 65° 43' 7,1'' - Ptos. de Referencia: AL OESTE DE LA RUTA PROV. N° 1 – CERCA DEL CIRCUITO CAMPANAS DEL ROSARIO. - Depto.: F.M.E - Superficie 88,0 ha - Arbustal/Matorral 50 % - Pastizal 50 %
RN N 152 Y RP N 105	LA PAMPA	27/12/2018	Contenido	- Latitud: 37° 17' 56,4'' - Longitud: 64° 51' 57,6''
LOVENTUÉ	LA PAMPA	27/12/2018	Controlado	- Latitud: 36° 37' 7,18'' - Longitud: 65° 40' 57,57''
RP N 9 Y RP N 11	LA PAMPA	27/12/2018	Contenido	- Latitud: 38° 6' 32,4'' - Longitud: 64° 35' 27,6'' – Observaciones: Coordenadas por focos de calor US CARA
LIMAY	LA PAMPA	27/12/2018	Extinguido (28/12/2018)	- Latitud: 37° 9' 33'' - Longitud: 66° 40' 31'' – Observaciones: coordenadas según referencia SNMF
LOS 4	LA PAMPA	25/12/2018	Controlado	- Latitud: 36° 13' 0'' - Longitud: 65° 26' 2'' - Ptos. de Referencia: Victorica - Depto.: Loventue – Medios utilizados: 1 Avión Observador Servicio Nacional de Manejo del Fuego
NEVADO	MENDOZA	27/12/2018	Contenido	- Latitud: 35° 28' 6,6'' - Longitud: 68° 24' 31,2'' - Depto.: San Rafael - Superficie 300,0 ha
BARROSO	MENDOZA	27/12/2018	Contenido	- Latitud: 34° 30' 1,9'' - Longitud: 67° 20' 30,8'' - Ptos. de Referencia: POR RP N° 205 - Depto.: San Rafael - Superficie 200,0 ha - Personal Prov: 4

La presente información corresponde a los incendios reportados diariamente por el Sistema Federal de Manejo del Fuego a la Coordinación de Análisis de Riesgo Ambiental.

Secretaría de Ambiente
y Desarrollo Sustentable
Presidencia de la Nación

NOMBRE	PROVINCIA	FECHA INICIO	ESTADO	OBSERVACIONES
PERFUMO	MENDOZA	26/12/2018	Contenido	- Latitud: 35° 5' 0,8'' - Longitud: 67° 0' 2,9'' - Ptos. de Referencia: POR RUTA 188 AL ESTE, PASANDO LA RUTA 206, 4KM MAS LUEGO AL SUR. - Depto.: Gral Alvear - Superficie 10,0 ha - Bosque Nativo 40 % - Arbustal/Matorral 10 % - Pastizal 50 % - Personal Prov: 5 - Personal Pobl: 1 - Causa origen del incendio: Climatica
CAMPO IRIARTE	MENDOZA	27/12/2018	Contenido	- Latitud: 35° 50' 5,5'' - Longitud: 67° 17' 53,7'' - Ptos. de Referencia: POR RUTA 143, KM327, PASANDO COCHICO - Depto.: Gral Alvear - Superficie 6,0 ha - Personal Prov: 4 - Causa origen del incendio: Climatica
CERRO EL ZAINO	MENDOZA	25/12/2018	Contenido	- Latitud: 36° 5' 9,9'' - Longitud: 68° 51' 41,2'' - Ptos. de Referencia: La Payunia - Superficie 1.300,0 ha - Personal Otros Detalles: personal Guardaparque de las Reservas La Payunia y Llancanelo
PARQUE MARTÍNEZ CROVETO	MISIONES	27/12/2018	Controlado	- Latitud: 27° 58' 1,2'' - Longitud: 55° 32' 6'' - Ptos. de Referencia: En San Jose – Medios utilizados: 1 Avión Hidrante Servicio Nacional de Manejo del Fuego, 1 Avión Observador Servicio Nacional de Manejo del Fuego
CHIMPAY	RÍO NEGRO	28/12/2018	Activo	- Latitud: 40° 56' 32,7'' - Longitud: 63° 10' 42,2'' – Observaciones:Tres focos de incendios en el lugar
BARDA DE LERA	RÍO NEGRO	27/12/2018	Extinguido (28/12/2018)	- Latitud: 41° 9' 33'' - Longitud: 71° 17' 20,6'' - Ptos. de Referencia: Arroyo Ñireco, Bariloche – Medios utilizados: 1 Avión Hidrante Servicio Nacional de Manejo del Fuego
VERTEDERO	RÍO NEGRO	27/12/2018	Controlado	- Latitud: 41° 9' 0'' - Longitud: 71° 18' 0'' - Ptos. de Referencia: En basural de Bariloche – Medios utilizados: 1 Avión Hidrante Servicio Nacional de Manejo del Fuego – Observaciones:Coordenadas según referencias de la jurisdiccion US CARA

La presente información corresponde a los incendios reportados diariamente por el Sistema Federal de Manejo del Fuego a la Coordinación de Análisis de Riesgo Ambiental.